
 
DIREZIONE DIDATTICA SECONDO CIRCOLO PERUGIA  

Via Magno Magnini , 11 – 06127 PERUGIA 

Tel. 075/5010600 Fax 075/5010746 – e mail: pgee00200l@istruzione.it- P.E.C.: pgee00200l@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 80002130542 Codice Meccanografico: PGEE00200L 

Cod. Fatturazione: UF5IUH 
 

      sito - http: secondocircolopg.gov.it  

 

ESTRATTO DEL VERBALE N. 2 DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO DEL 30/10/2018 

Il giorno 30 del mese di ottobre dell’anno 2018, alle ore 18,15, dietro convocazione Prot. n. 

6820A19  del 25/10/2018, si è riunito il Consiglio di Circolo per trattare i seguenti argomenti posti 

all’Ordine del Giorno: 

……………………………………………………………………OMISSIS………………………………………………………………………………. 

3. Rendicontazione e Definizione Contributo volontario  

DELIBERA n° 17 
 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO  
 
 VISTO il DPR n 275 dell'8 marzo  1999 Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59 

 VISTO  il Decreto Interministeriale n.44 del 1/2/2001 Regolamento concernente le "Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

 VISTO il Decreto Legislativo 17 ottobre 2005, n. 226 delle norme generali ed i livelli essenziali 

delle prestazioni sul secondo ciclo del sistema educativo di istruzione e formazione ai sensi 

della legge 28 marzo 2003, n.53 

 VISTA la Legge 296/2006 (legge finanziaria 2007) 

 VISTA la NOTA PROT. N. 312 del 20/03/2012 del MIUR Indicazioni e chiarimenti per l’utilizzo 

dei contributi scolastici richiesti alle famiglie degli alunni in favore delle scuole. 

 VISTA la NOTA PROT. N. 593 del 07/03/2013 del MIUR Chiarimenti in merito alla richiesta di 

contributi scolastici alle famiglie degli alunni. 

 PRESO ATTO della rendicontazione sull’utilizzo del contributo volontario nell’a.s. 2017/18 

(ATTI) illustrato dal DS Prof. Tofanetti e dalla DSGA Dott.ssa Pascolini Simonetta che attesta 

altresì che il totale dei contributi volontari versati, utilizzati per garantire stabilità e sviluppo alle 

attività didattiche curricolari, è inserito nel Programma annuale  ed ogni anno, a consuntivo, 

viene rendicontato dettagliatamente ed approvato dai Revisori dei Conti del MIUR e del MEF 

 CONSIDERATA la necessità di far fronte nel corrente anno scolastico ad impegni di spesa 

relativi alla manutenzione ordinaria della dotazione tecnologica di Circolo ed all’ampliamento 

dell’offerta formativa 

Dopo ampia discussione, all’unanimità 
 

DELIBERA 
 

La quota puramente indicativa di € 12,00 come contributo finanziario che le famiglie degli alunni 
volontariamente vorranno erogare per l’ impiego nelle tre Aree di intervento previste dalla 
normativa: 1) Innovazione tecnologica 2) Ampliamento dell'offerta formativa 3) Funzionamento. 
 

……………………………………………………………………OMISSIS………………………………………………………………………………. 

PGEE00200L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007765 - 28/11/2018 - A19a - Consiglio d' Istit - E

mailto:pgee00200l@pec.istruzione.it


 
 

      sito - http: secondocircolopg.gov.it  

 

Alle ore 19,50, terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il Presidente 
dichiara chiusa la seduta. 
     
 Il Segretario                                                                                             Il Presidente                                                   
Ins. Tiberini Loriana                                                                                Sig. Gorbi Leonardo 

PGEE00200L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007765 - 28/11/2018 - A19a - Consiglio d' Istit - E


